
14/23–24
20 Kč

28. KOLOPartner dnešního utkání



HOŘKOST
INSPIROVANÁ TRADICÍ

Litovel_A5_Josef.indd   1Litovel_A5_Josef.indd   1 09.04.2024   14:0809.04.2024   14:08



Jiří Spáčil: Věřím, že sérii zlomíme. Musíme makat 5
Dotazník – Jiří Spáčil 9
Soupiska SK Sigma Olomouc 10
Sigma bude bojovat o body proti Jablonci 12
Soupiska soupeře 13
Sigma nestačila na Pardubice 15
Góly v závěru k bodům nevedly 17
Tabulka FORTUNA:LIGA 20
Plakát – Martin Pospíšil 26
Šíp dvěma góly vystřelil bod 29
Opavu srazil Zifčák z penalty 30
Tabulka FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 32
Novinky 38
Sigma proti mýtům: Mýtus druhý – XXXX 41
Elin Berggren se rozloučila se Sigmou 42
DĚTI DĚTEM Fanzóna ve znamení sbírky na nemocnou Laurinku 42

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz | 

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák, Martin Ponížil Inzerce: Ladislav Crhák, tel.: 775 375 254 |  
Foto: archiv klubu, Lukáš Navara, Stanislav Heloňa, Jan Krčmář, Petr Jureček, FK Viktoria Žižkov a FK Jablonec
Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz | Tisk: FGP Studio Olomouc, www.fgp.cz



BUDETE
VIDĚT

A BUDETE
SE LÍBIT

www.antmedia.cz
734 435 341 / info@antmedia.cz

grafika | design | video | foto

Reklamní agentura



JIŘÍ SPÁČIL: 
Věřím, že sérii zlomíme. Musíme makat
Ještě na podzim 2022 naskočil záložník Jiří Spáčil 
za áčko Sigmy do 12 zápasů. Loni na jaře ale stihl 
jen pár minut v úvodním duelu proti Spartě, než jej 
zabrzdily zdravotní problémy. Natržené vazy v kot-
níku, záda… Ze všeho se ale dnes už pětadvacetiletý 
středopolař vykřesal. V této sezoně se zařadil mezi 
opory druholigového béčka, za které v devatenácti 
zápasech vstřelil i dva góly. Aktuálně už je znovu 
v A-týmu a snaží se přispět svými výkony k tomu, 
aby se vyhrabal z nepříjemné šňůry nepovedených 
výsledků. O tom, jak se poprat s nepřízní osudu 
totiž ví svoje. „Jiná cesta, než je tvrdá práce, prostě 
není. Musíme zatnout zuby a makat. Věřím, že to 
zlomíme,“ říká Spáčil před zápasem s Jabloncem, 
kterému před svým zraněním vstřelil v listopadu 
2022 svůj premiérový ligový gól.

Po nějaké době ses vrátil do áčka, byť v docela 
nepříznivé výsledkové situaci. Tak jak se s tím 
momentálně pereš?
V první řadě jsem samozřejmě strašně rád, že jsem dostal 
příležitost. Pochopitelně na druhou stranu ta situace, která 
tady momentálně kvůli našim výsledkům je, není nikomu 
příjemná. Já i všichni ostatní ale makáme na sto procent, 
abychom to zvrátili. Myslím si, že máme pořád dobrý tým. 
Stejní kluci byli na podzim v lize čtvrtí, síla tady je. Mo-
mentálně je to špatné, ale věřím, že máme sílu, abychom 
to zlomili. Já sám si užívám každý zápas, kdy tady můžu být. 
Věřím, že to zvládneme a výsledky se zlepší.

O poctivé práci ve chvílích, kdy to nejde podle 
představ, ty sám máš co říct. Několikrát už to 
vypadalo, že se v áčku zabydluješ, ale pak přišly 
třeba zdravotní problémy.

SIGMÁK 14 | 5



Je to asi pravda. Už několikrát se mi stalo, že jsem v áčku 
odehrál půlrok a na jaře přišlo zranění, které mě na delší 
dobu vyřadilo ze hry. Než jsem se do toho zpátky dostal, mi 
to trvalo delší dobu. Většinou to šlo právě přes béčko, kde 
jsem se dal dohromady a zase se tam rozehrál. Naposledy 
to bylo kvůli kotníku a ještě se mi to sešlo s problémy se 
zády. Nikdy mě to ale nepoložilo do té míry, že bych to chtěl 
třeba zabalit. To vůbec. Vím, že poctivá práce mě může 
vrátit zpátky do áčka a do ligy. Takhle jsem na to pokaždé 
myslel, abych se vrátil silnější.

V podstatě by se dalo říct, že jsi promarodil celé 
loňské jaro.
S béčkem jsem začal letní přípravu. Přišel nový trenér 
Janotka, bylo to hodně náročné, ale zároveň super, pro-
tože přesně to jsem potřeboval. Abych všechno pořádně 
dotrénoval a nabral i herní vytížení v zápasech. Jenom mi 
to pomohlo.

I přes nesnáze ses dostal zase zpátky.
Je to tak. Jiná cesta nevede. Musíme zatnout zuby a makat, 
i když se nedaří. Tvrdou prací urvat ten jeden dva výsledky, 
a časem pak přijde ta fotbalovost, která nám teď možná 
chybí, ale uvnitř týmu určitě je. 

Dá se ta aktuální situace trochu porovnat s tím, 
čím jste si na začátku sezony prošli s béčkem. 
Byla tam také několikazápasová nepříznivá série.
Možná trochu jo. I s klukama jsme se o tom mezi sebou 
bavili, že to je podobné, i když u béčka se to samozřejmě 
neřešilo tolik jako teď u áčka, což je logické. Taky jsme to 
pak zlomili jedním zápasem v Opavě. Makali jsme jako tým 
a bojovali jeden za druhého. Pak to přišlo. Začali jsme si 
víc věřit a přišel i ten fotbal. Dostali jsme se z toho ven.

V béčku jsi odehrál v této sezoně 19 zápasů, dal 
i dva góly. Pravidelná herní praxe, to je to, co ti 
pomohlo zpět?
Jasně. Člověk může trénovat, jak chce, ale zápasy nic ne-
nahradí. Potřebujete je pořád hrát a pokud možno těžké 
zápasy. I když se třeba nedaří. Těžké zápasy jsou to, co vás 
jako hráče posouvá dál.

Jak se teď tedy naskakuje z béčka, kde se to po-
vedlo rozjet a daří se mu, do áčka, které je v opač-
né situaci?
Já sám se snažím pokud možno nebrat ohled na to, co se 
děje kolem. Soustředím se na to, co se děje na hřišti, nebo 
co se tam bude dít. Takže na svůj výkon a na týmový výkon, 

6 | SIGMÁK 14



abych mu co nejvíc pomohl. Tak to mám i s áčkem. Do 
áčka jsem samozřejmě chtěl, tak teď dělám všechno pro 
to, abych mu pomohl. 

Dnes nás čeká Jablonec a na ten máš dobré 
vzpomínky.
Když jsem proti němu hrál naposledy, tak jsme tady vyhráli 
3:0 a byl to celkově super zápas. Pro mě samozřejmě ještě 
speciálnější v tom, že jsem dal svůj první gól v lize. Bylo 
by super, kdyby se nám podařilo něco podobného. Hlavně 
vyhrát a přerušit tu nepříjemnou sérii a pomoct si v tabulce. 
Víme, o co hrajeme a nikdo nechce skončit dole. Věřím, že i 
to nás požene dopředu a zvládneme to.

Co tvé další fotbalové plány?
Hlavní pro mě je, abych zůstal zdravý. Protože když nemáte 
zdraví, tak můžete být sebelepší, ale nepustí vás to. No a 
jinak to, o čem se bavíme celou dobu. Tvrdě makat, posouvat 
se, zlepšovat se. Každý trénink odmakat na 100 procent a 
uvidíme, co budoucnost přinese. Samozřejmě bych se chtěl 
prosadit do sestavy v áčku, i když konkurence je tady velká. 

A co mimofotbalové záležitosti? Studoval jsi vy-
sokou školu. Bylo tvé dlouhé zranění dobré aspoň 
k tomu, aby ses posunul v tomto směru?
No bohužel to bylo spíš takové paradoxní. Ve chvíli, kdy 
jsem se zranil, tak jsem měl studium zrovna přerušené. 
Skloubit to s fotbalem ve chvíli, kdy jsem byl v áčku, bylo 
hodně složité, tak jsem k tomu přistoupil. V zimě, když jsem 

byl v béčku, jsem se ke studiu zase vrátil. Říkal jsem si, že 
v béčku je většina tréninků odpoledne, takže dopoledne 
bych mohl být ve škole. Tak jsem to tedy zkusil. A během pár 
týdnů jsem byl zase přeřazený do áčka (směje se).

Takže bude další přerušení?
Zatím ne. Musel jsem tedy překopat celý rozvrh, ale věřím, 
že to dodělám. Už mi těch věcí nechybí zase tolik. 

Ještě jsme ani neprozradili, co přesně studuješ?
Je to obor Ochrana obyvatelstva. Něco od hasičů, něco od 
vojáků, něco od policie a záchranářů. Učíme se řešit třeba 
krizové situace. Kdyby nastala povodeň, nebo nedejbože 
třeba jaderná katastrofa. Je to v rámci Fakulty tělesné 
kultury, takže je tam i dost věcí spojených s tělocvikem. 
Měli jsme i třídenní kurz přežití, kdy jsme jeli spát na tři 
dny do lesa. Je to různorodé.

Považuješ vzdělání za důležité?
Rozhodně ano. Mrzelo by mě, kdybych školu nedodělal. Už 
jen proto, že jsem velký kus práce splnil a bylo by mi líto to 
zahodit. Navíc fotbal nebudeme hrát věčně a je důležité mít 
možnosti, co dělat po kariéře. Určitě to tedy nechci zabalit, 
i když to samozřejmě teď bere čas a je to náročné Denní 
docházka je důležitá, v některých předmětech ji po nás 
chtějí důsledně, tak se musím otáčet. Kolikrát je to škola, 
trénink a zase zpátky do školy. Zatím se to skloubit dá. 
Učitelé se mi snaží vycházet vstříc, čehož si moc vážím. 

SIGMÁK 14 | 7





Dotazník

JIŘÍ SPÁČIL
Nejlepší hráč světa?
Pro mě to byl vždycky Steven Gerrard, teď aktuálně  
asi Messi.

Kterému zahraničnímu klubu fandíš?
Liverpool, právě kvůli Gerrardovi.

Nezapomenutelný zápas?
Vybral bych tři. První zápas v lize, který jsem si  
vysnil. To bylo na Bohemce. Potom zápas s Jabloncem 
tady doma, kdy jsem vstřelil první gól v lize. A jako 
pro fanouška Liverpoolu pro mě byl nezapomenutelný  
obrat v Lize mistrů proti Barceloně.

Oblíbené číslo?
Je to číslo 11. Hrával jsem s ním v dorostu.

S kým z týmu se nejvíc kamarádíš? 
Hodně se bavím s Pokym. A pak samozřejmě s mladšíma klukama  
– s Lanžim, Urim, Fidžim nebo s Tádou Stoppenem.

Kdo je největší vtipálek v kabině?
Asi je to Lanži. Každý prohodí občas nějaký vtípek.

Oblíbené jídlo?
Smažený řízek s bramborovou kaší.

(Ne)oblíbená domácí práce?
Baví mě umývat nádobí, neoblíbené je vysávání.

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Neoblíbené jsem měl matematiku a fyziku. Oblíbené tělocvik a zeměpis.

Co nejradši děláš, když máš volno?
Většinou odpočívám, ale rád s přítelkyní vyrazím na výlet,  
na procházku, nebo na dobrou večeři.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
Asi bych se víc věnoval studiu a pak se pustil právě do toho.  
Studuju ochranu obyvatelstva, takže něco v tomto směru. 

SIGMÁK 14 | 9



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

HLAVNÍ TRENÉR

JIŘÍ SAŇÁK

14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg
#1/TOMÁŠ DIGAŇA

30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg
#29/TADEÁŠ STOPPEN

19. 5. 1993 | 199 cm | 95 kg
#33/MATÚŠ MACÍK

9. 2. 2001 | 190 cm | 84 kg
#31/JAKUB TREFIL

TRENÉR BRANKÁŘŮ

TOMÁŠ LOVÁSIK
ASISTENT TRENÉRA

IVO GREGOVSKÝ

MASÉR

TOMÁŠ ANDRÉS

10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg
#19/LUKÁŠ VRAŠTIL

13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg
#20/JURAJ CHVÁTAL

12. 8. 1988 | 192 cm | 87 kg
#32/VÍT BENEŠ

11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg
#38/JAKUB POKORNÝ 

26. 6. 1990 | 184 cm | 82 kg
#57/FILIP NOVÁK 

8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg
#13/JIŘÍ SLÁMA 

MASÉR

KAMIL SKOPAL

KONDIČNÍ TRENÉR

TOMÁŠ OSLZLA
ASISTENT TRENÉRA

DAVID BERNATÍK

FYZIOTERAPEUT

JIŘÍ H. PROCHÁZKA
KUSTOD

PETR SPURNÝ

6. 7. 2000 | 190 cm | 84 kg
#4/JAKUB ELBEL

10. 9. 2003 | 180 cm | 71 kg
#3/FILIP URIČA

5. 8. 2002 | 188 cm | 78 kg
#22/FRANTIŠEK MATYS

10. 7. 1999 | 187 cm | 75 kg
#24/VOJTĚCH KŘIŠŤÁL

10 | SIGMÁK 14



27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg
#17/OLA DELE

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg
#39/LUKÁŠ JULIŠ

22. 1. 2003 | 176 cm | 78 kg
#15/JÁCHYM ŠÍP

7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg
#10/FILIP ZORVAN

10. 1. 2004 | 174 cm | 67 kg
#8/MOSES AMASI

10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg
#7/RADIM BREITE

22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg
#14/ANTONÍN RŮSEK

26. 6. 1991 | 178 cm | 73 kg
#26/MARTIN POSPÍŠIL

1. 8. 1995 | 182 cm | 77 kg
#25/DENIS VENTÚRA

13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg
#30/JAN NAVRÁTIL

11. 2. 1999 | 179 cm | 74 kg
#28/JIŘÍ SPÁČIL

16. 8. 2000 | 179 cm | 76 kg
#37/ŠTĚPÁN LANGER

8. 8. 2003 | 185 cm | 75 kg
#16/DENIS KRAMÁŘ

4. 5. 2001 | 198 cm | 82 kg
#18/JAN FIALA

10. 9. 2003 | 186 cm | 77 kg
#27/EBRIMA SINGHATEH

19. 1. 1999 | 175 cm | 67 kg
#40/JAN FORTELNÝ

25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg
#77/JAN VODHÁNĚL

2. 3. 1999 | 187 cm | 88 kg
#9/PAVEL ZIFČÁK

SIGMÁK 14 | 11



SIGMA BUDE BOJOVAT  
O BODY PROTI JABLONCI
V předposledním domácím utkání základní části 
hostí olomoučtí fotbalisté tým Jablonce. Severo-
čechy na Andrově stadionu povede legenda Sigmy 
Radoslav Látal. 

Hanáci nebodovali v posledních třech utkáních v řadě. Po 
výhře 2:1 v Ostravě následně prohráli s Mladou Boleslaví 
(1:2), Pardubicemi (0:2) a Zlínem (2:3). V tabulce FOR-
TUNA:LIGY klesli do středu tabulky, kde s 33 body okupují 
8. místo. Před zápasy tohoto kola byla jejich ztráta na šestou 
pozici šestibodová. Naopak na 11. místo, které by znamenalo 
propad do skupiny o udržení, má Sigma náskok dvou bodů 
na Bohemians.

Jablonec přijíždí do Olomouce v podobném rozpoložení. 
Také mužstvo trenéra Radoslava Látala, který u týmu pů-
sobí od začátku probíhající sezóny, prohrálo poslední tři 
ligové zápasy, v součtu s pohárovým čtvrtfinále proti Plzni 
padlo ve čtyřech soutěžních utkáních v řadě. V minulém 
kole Severočeši nestačili na Baník Ostrava, jemuž před 
vlastními fanoušky podlehli 2:3. Sigma má na Jablonec 
k dobru pět bodů.

Vzájemný zápas obou týmů, hraný na jablonecké Střelnici 
na podzim, skončil po remíze 1:1 dělbou bodů, když na 
branku Štěpánka z 5. minuty odpověděl krátce poté Juliš. 
Dlouhá léta platilo, že Jablonec nebyl oblíbeným soupeřem 
olomouckých fotbalistů. To ale v posledních třech sezónách 
neplatí, Sigma prohrála jediný z pěti zápasů. Na Andrově 
stadionu dokázala svého nedělního soupeře v posledních 
dvou zápasech porazit vysokým rozdílem: v srpnu 2021 
vyhrála 4:0, v listopadu 2022 zvítězila 3:0.

Radoslav Látal, lodivod Jablonce, není jediným někdejším 
hráčem, a v tomto případě i bývalým trenérem, Sigmy. 
Společně s ním se na Hané představí v dresu Severočechů 
také záložník a odchovanec Olomouce David Houska, či 
gólman Vilém Fendrich, který kryje záda jedničce týmu Janu 
Hanušovi. Ten v sezóně nevynechal ještě ani jeden zápas, 
v šesti duelech udržel čisté konto.

Nejlepším střelcem Látalova týmu je zkušený Jan Chra-
mosta, autor osmi letošních gólů Jablonce. Ligové starty 
na severu Čech stále sbírá Tomáš Hübschman, který letos 
v září oslaví již své 43. narozeniny. Pokud nastoupí do zápasu 
v Olomouci, překoná Pavla Zavadila a stane se druhým 
nejstarším hráčem, který nastoupil v české lize, hned za 
stále aktivním Josefem Jindřiškem.

Bilance vzájemných zápasů hovoří ve prospěch Jablonce. 
Z dosavadních 55 utkání v plných 25 vyhráli právě Se-
veročeši. Sigma zvítězila 15x, stejný počet zápasů skončil 
nerozhodným výsledkem. Olomoucký odchovanec Martin 
Doležal je nejlepším střelcem vzájemných utkání. Všech 
osm branek ale zaznamenal v dresu Jablonce. 

POSLEDNÍ ZÁPAS JABLONCE:
FK Jablonec - FC Baník Ostrava 2:3 (1:2)

Branky: 45.+1 Hollý, 79. Černák - 11. Klíma, 24. Kpozo, 
61. vlastní Tekijaški.
Rozhodčí: Berka - Vlček, Slavíček - Adámková (video). 
ŽK: Kratochvíl, Hollý, F. Souček, Martinec - Boula, Kpozo. 
Diváci: 2518.
Jablonec: Hanuš - Černák (89. Štěpánek), F. Souček, Teki-
jaški, Polidar - Kratochvíl, Martinec - Kanakimana (46. 
Alégué), Hollý (89. Velich), Čanturišvili - Chramosta (69. 
Hübschman). Trenér: Látal. 

12 | SIGMÁK 14



FK JABLONEC
Brankáři Narozen

28 Vilém Fendrich 22. 1. 1991
1 Jan Hanuš 28. 4. 1988

40 Albert Kotlín 8. 9. 2005

Obránci
2 Haiderson Hurtado 25. 11. 1995

34 Kryštof Karban 4. 7. 2004
22 Jakub Martinec 13. 3. 1998
21 Matěj Polidar 20. 12. 1999
14 Daniel Souček 18. 7. 1998

5 David Štěpánek 30. 3. 1997
4 Nemanja Tekijaški 2. 3. 1997

Záložníci
33 Alexis Alegue 23. 12. 1996
77 Vachtang Čanturišvili 5. 8. 1993
95 Michal Černák 1. 9. 2003
26 Dominik Hollý 11. 11. 2003

8 David Houska 29. 6. 1993
3 Tomáš Hübschman 4. 9. 1981

17 Miloš Kratochvíl 26. 4. 1996
25 Sebastian Nebyla 25. 1. 2002
24 Dominik Pleštil 9. 8. 1999

6 Filip Souček 18. 9. 2000

Útočníci
23 Václav Drchal 25. 7. 1999
19 Jan Chramosta 12. 10. 1990
10 Bienvenue Kanakimana 28. 12. 1999
37 Matouš Krulich 19. 4. 2005
11 Matěj Náprstek 27. 7. 2003

Vizitka
Rok založení: 1945
Největší úspěchy: 2. místo (2009/10), 2x vítěz Českého poháru (1997/98 a 
2012/13), vítěz Českého Superpoháru (2013)
Loňské umístění: 13. místo 
Nejvíce odehraných zápasů: Tomáš Hübschman – 277 zápasů
Nejlepší střelec: David Lafata – 88 gólů  
Vychytané nuly: Michal Špit – 84 nul
Nejvyšší výhra: 8:0 nad Českými Budějovicemi (1997/98)
Nejvyšší prohra: 1:10 s Lokomotívou Košice (1975/76)

Vedení klubu
Předseda představenstva a výkonný ředitel: Petr Flodrman
Místopředsedkyně představenstva: Ing. Zdeňka Truhlářová
Viceprezident klubu: Jaroslav Doležal

Realizační tým
Hlavní trenér: Radoslav Látal
Asistent trenéra: Tomáš Čížek
Asistent trenéra: Jan Krob
Trenér brankářů: Oldřich Pařízek
Kondiční trenér: Ondřej Králíček
Fyzioterapeut: Marek Cón
Maséři: Jiří Gvušč, Sergej Gurkin
Kustod: Luboš Hušek

SIGMÁK 14 | 13



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST

SIGMA NESTAČILA 
NA PARDUBICE

Hanáci na jaře nezvítězili na Andrově stadionu ani na třetí pokus. Proti Pardubicím prohrávali od 32. minuty po kuriózním 
vlastním gólu, při kterém Matúš Macík nezpracoval ideálně přihrávku od Beneše a míč skončil v síti. Po změně stran ale 
brankář Sigmy své mužstvo několika skvělými zákroky udržel dále ve hře o body. Hanáci však recept na pardubickou obranu 
nenašli. V nastavení pečetil skóre zápasu Tomáš Zlatohlávek. Sigma s Pardubicemi prohrála 0:2. 

SK SIGMA OLOMOUC – FK PARDUBICE 0:2 (0:1)
26. kolo FORTUNA:LIGY, 30. března 2024

Branky: 32. Macík (vl.), 90.+1 Zlatohlávek.
Rozhodčí: Berka - Ratajová, Kotík - Adámková (video).

ŽK: Singhateh - Patrák, Tischler.
Diváci: 3366.

Sigma: Macík - Chvátal, Matys (81. Fiala), Beneš (58. Sláma), Novák - Ventúra (46. Singhateh), Breite -  
Langer (86. Uriča), Pospíšil, Zorvan (59. Fortelný) - Juliš. Trenér: Saňák.

Pardubice: Kinský - Mareš, Kukučka, Donát, Surzyn - Solil, Icha, Hlavatý - Sychra (72. Brdička, 
87. Černý) - Patrák (65. Tischler), Krobot (65. Zlatohlávek). Trenér: Mikula. 

SIGMÁK 14 | 15





GÓLY V ZÁVĚRU  
K BODŮM NEVEDLY

V moravském derby proti Zlínu prohrávala Sigma na Letné už o tři branky. Dvakrát se do střelecké listiny zapsal talentovaný 
Slončík, jeden gól domácích Ševců přidal Černín. Jiskru naděje na bodový zisk vykřesal v 83. minutě Ebrima Singhateh, který 
se z penalty vůbec poprvé prosadil v nejvyšší české fotbalové soutěži. Ve třetí minutě nastaveného času ještě skóroval Martin 
Pospíšil ve svém 100. utkání za Sigmu. Více už ale Hanáci nestihli a ve Zlíně prohráli 2:3.

FC ZLÍN – SK SIGMA OLOMOUC 3:2 (1:0)
27. kolo FORTUNA:LIGY, 6. dubna 2024

Branky: 36. a 66. Slončík, 55. Černín –  
83. z pen. Singhateh, 90.+3 Pospíšil.

Rozhodčí: Szikszay – Volf, Hrabovský – Berka (video).
ŽK: Bartošák – Vraštil, Saňák (trenér).

Diváci: 3 021.

Zlín: Dostál – Cedidla, Černín, Simerský, Pidro (90.+1 Čelůstka) – Bužek, Bartošák – Vukadinovič (76. González),  
Slončík (86. Didiba), Fantiš (90.+1 Kolář) – Schánělec (76. Tkáč). Trenér: Červenka.

Olomouc: Stoppen – Pokorný, Vraštil, Novák (68. Uriča) – Chvátal, Spáčil (61. Zifčák), Breite,  
Zorvan (61. Pospíšil), Sláma (61. Singhateh) – Vodháněl, Juliš (79. Langer). Trenér: Saňák. 

SIGMÁK 14 | 17



NEDĚLE
ANDRŮV STADION, OLOMOUC

28. 4. / 15.00

H
A

N
Á

C
I,

 D
O

 T
E

H
O

! 

6.–7. června 2024
Andrův stadion / Olomouc

Aneta Langerová
Josef Vojtek / Richard Krajčo

Moravská Filharmonie Olomouc / Petr Janda / Renata Drössler
Jiří Pavlica & HRADIŠŤAN / Fleret / Infl agranti

předprodej v síti

festivalfilharmonie.cz



6.–7. června 2024
Andrův stadion / Olomouc

Aneta Langerová
Josef Vojtek / Richard Krajčo

Moravská Filharmonie Olomouc / Petr Janda / Renata Drössler
Jiří Pavlica & HRADIŠŤAN / Fleret / Infl agranti

předprodej v síti

festivalfilharmonie.cz



1. kolo | 23. 7. 2023 (18:00) 2:0

2. kolo | 29. 7. 2023 (15:00) 3:1

3. kolo | 5. 8. 2023 (15:00) 0:2

4. kolo | 13. 8. 2023 (15:00) 2:1

5. kolo | 20. 8. 2023 (15:00) 2:1

6. kolo | 27. 8. 2023 (15:00) 2:0

7. kolo | 2. 9. 2023 (20:00) 1:3

8. kolo | 16. 9. 2023 (15:00) 2:1

9. kolo | 23. 9. 2023 (18:00) 3:2

10. kolo | 30. 9. 2023 (15:00) 0:3

11. kolo | 7. 10. 2023 (15:00) 4:0

12. kolo | 21. 10. 2023 (15:00) 1:1

13. kolo | 28. 10. 2023 (15:00) 0:0

14. kolo | 4. 11. 2023 (15:00) 1:1

15. kolo | 12. 11. 2023 (18:00) 1:3

16. kolo | 25. 11. 2023 (15:00) 0:2

17. kolo | 2. 12. 2023 (15:00) 1:1

18. kolo | 21. 2. 2024 (17:30) 2:0

19. kolo | 17. 12. 2023 (15:00) 1:3

20. kolo | 10. 2. 2024 (15:00) 2:0

21. kolo | 17. 2. 2024 (15:00) 0:0

22. kolo | 25. 2. 2024 (15:00) 2:1

23. kolo | 2. 3. 2024 (15:00) 2:2

24. kolo | 9. 3. 2024 (18:00) 1:2

25. kolo | 16. 3. 2024 (15:00) 2:1

26. kolo | 30. 3. 2024 (15:00) 0:2

27.  kolo | 6. 4. 2024 (15:00) 3:2

28.  kolo | 14. 4. 2024 (15:00) -:-

29. kolo | 21. 4. 2024 (15:00) -:-

30. kolo | 28. 4. 2024 (15:00) -:-

20 | SIGMÁK 14



Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. SK Slavia Praha 27 21 5 1 58:19 68

2. AC Sparta Praha 27 21 4 2 59:21 67
3. FC Viktoria Plzeň 27 17 4 6 62:32 55
4. FC Baník Ostrava 27 13 4 10 41:31 43
5. FK Mladá Boleslav 27 11 7 9 46:42 40
6. 1.FC Slovácko 27 11 6 10 36:36 39
7. FC Slovan Liberec 27 10 8 9 42:41 38
8. SK Sigma Olomouc 27 9 6 12 36:39 33
9. FC Hradec Králové 27 8 9 10 30:36 33

10. FK Teplice 27 8 8 11 27:34 32
11. Bohemians Praha 1905 27 7 10 10 25:35 31
12. FK Jablonec 27 6 10 11 34:43 28
13. FK Pardubice 27 7 6 14 26:37 27
14. FC Zlín 27 5 8 14 35:59 23
15. MFK Karviná 27 5 5 17 26:49 20
16. SK Dynamo Č. Budějovice 27 5 4 18 27:56 19

Počet Hráč

9 Kušej (MBL), Birmančevič (ACS)

6 Kovařík (BOH), Kalvach (PLZ), Boula 
(FCB), Laci (ACS)

5

Fantiš (FCZ), Pilař (HKR), Reinberk 
(FCS), Mikula (LIB), Kuchta (ACS), 
Zmrzlý (OLO/SLA), Provod (SLA), 
Cicilia (FCS), Ewerton (FCB), Tupta 
(LIB), Haraslín (ACS), Durosinmi 
(PLZ), Wallem (SLA)

4 Breite, Zorvan, Vodháněl a další

3 Pospíšil, Chvátal a další

2 Beneš a další

1 Vraštil a další 

1 Beneš, Vraštil a další

Počet Hráč

10 Jedlička (BOH/PLZ), 
Vindahl (ACS)

8 Letáček (FCB)

7 Heča (FCS), Mandous (SLA)

6 Grigar (TEP), Hanuš (FKJ)

5 Staněk (PLZ/SLA), Holec 
(KAR), Bajza (HKR)

3 Digaňa a další

2 Macík a další

1 Stoppen a další

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

15 Jurečka (SLA)

14 Šulc (PLZ)

12 Chytil (SLA)

11 Juliš, Havlík (FCS)

10 Haraslín (ACS), Birmančevič (ACS)

9 Ewerton (FCB

8 Chramosta (MBL), Chorý (PLZ), Kuchta 
(ACS), Tanko (FCB)

4 Vodháněl a další

3 Pokorný a další

2 Beneš, Novák, Navrátil, Chvátal a další

1 Pospíšil, Zorvan, Fortelný, Ventúra, 
Singhateh a další

28. KOLO 
Bohemians Praha 1905 – AC Sparta Praha

FK Mladá Boleslav – FK Teplice
SK Dynamo Č. Budějovice – FC Slovan Liberec

FC Hradec Králové – 1.FC Slovácko
FC Zlín – FK Pardubice

SK Sigma Olomouc – FK Jablonec
FC Baník Ostrava – MFK Karviná

FC Viktoria Plzeň – SK Slavia Praha

29. KOLO
AC Sparta Praha – FC Baník Ostrava

MFK Karviná – Bohemians Praha 1905
FK Jablonec – FC Zlín

FK Teplice – SK Dynamo Č. Budějovice
FC Slovan Liberec – FC Hradec Králové

SK Slavia Praha – SK Sigma Olomouc
FK Pardubice – FK Mladá Boleslav
1.FC Slovácko – FC Viktoria Plzeň

SIGMÁK 14 | 21







Iniciativa DĚTI DĚTEM ve spolupráci 
s KFS OLOMOUC a SK SIGMA OLOMOUC pořádají

na ANDRÁKU

charitativní fotbalový turnaj
a pomož Jakubovi

Mikšovskému

29. 5. / 9:30
Andrův stadion Olomouc

Patron turnaje
PETR JOHN

ULIČNÝ

• Okresní výběr OFS JESENÍK U11

• Okresní výběr OFS Šumperk U11

• Okresní výběr OFS Olomouc U11

• Okresní výběr OFS Prostějov U11

• Okresní výběr OFS Přerov U11

• SK Sigma Olomouc U11

• SK Sigma Olomouc WU13

• SK Prostějov WU13

sbírka pro
JAKUBA
MIKŠOVSKÉHO 

č. ú. : 288226382/0300 | v. s.: 202404

DDĚĚTTII  DDĚĚTTEEMM



Sázíme na dobrou věc

Podporujeme

zelené stadiony!

Fandíme sportu bez odpadu. Pomoz nám i ty!
Více na www.nadacetipsport.cz



MARTIN POSPÍŠIL
26 / ZÁLOŽNÍK







ŠÍP DVĚMA GÓLY  
VYSTŘELIL BOD

Na Velikonoční neděli hrála Sigma v Praze pod Žižkovským vysílačem. Domácí Viktoria si v průběhu první půle vypracovala 
dvoubrankový náskok, když nejprve v 19. minutě otevřel skóre zápasu Batioja. O deset minut později proměnil nařízenou 
penaltu Sodoma. Hanáci však nic nezabalili a po změně stran přidali. Dvakrát se do střelecké listiny po asistencích Deleho 
a Filipa Uriči zapsal Jáchym Šíp. Béčko mohlo z Prahy odvézt všechny body, další velké šance už ale neproměnilo. S Viktorií 
Žižkov remizovalo 2:2.

FK VIKTORIA ŽIŽKOV – SK SIGMA OLOMOUC B 2:2 (2:0)
20. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 31. března 2024

Branky: 19. Batioja, 29. Sodoma (pen.) – 57. a 69. Šíp.
Rozhodčí: Volek – Žurovec, Kotalík.

ŽK: bez karet.
Diváci: 1266.

Žižkov: Bajza – Řezáč (70. Kozojed), Broukal, Richter, Klusák – Sixta (58. Prošek), Jirásek,  
Tregler (87. Muleme) – Batioja, Toula (58. Rosa) – Sodoma (70. Kovinič). Trenér: Nikl.

Sigma B: Digaňa – F. Uriča, Dohnálek, Vraštil, Elbel (78. Slavíček) – Dele, Spáčil – Zifčák (75. Amasi),  
Mikulenka, Šíp (75. Hadaš) – Fiala (88. Muritala). Trenér: Janotka. 

SIGMÁK 14 | 29



OPAVU SRAZIL  
ZIFČÁK Z PENALTY

V utkání mezi Sigmou B a Opavou byl dlouho k vidění bezbrankový stav. V první půli hrozil zejména dobře hrající Dele, žádnou 
ze svých šancí ale neproměnil. Až pět minut po změně stran fauloval Kopečný ve vápně Šípa, nařízenou penaltu proměnil 
Pavel Zifčák. Hanáci průběh hry kontrolovali, ale další gól už nepřidali. Opavu porazili 1:0 a doma na Andrově stadionu 
vyhráli i třetí jarní utkání.

SK SIGMA OLOMOUC B – SLEZSKÝ FC OPAVA 1:0 (0:0)
21. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 7. dubna 2024

Branky: 51. Zifčák (pen.).
Rozhodčí: Bělák – Líkař, Mojžíš.

ŽK: Langer, Elbel – Kopečný, Hýbl, Haitl.
Diváci: 401.

Sigma B: Digaňa – F. Uriča, Dohnálek, Matys, Elbel (70. Slavíček) – Ventúra, Langer (70. Muritala) – Zifčák (60. Hadaš), 
Dele, Šíp (88. Amasi) – Fiala (60. Mikulenka). Trenér: Janotka.

Opava: Richter – Kopečný, Janoščín, Srubek, Hýbl – Omale, Blecha (71. Haitl) – Málek (85. 
Helebrand), Rataj (77. Kim), Rezek (46. Kadlec) – Ondráček (46. Murzuq). Trenér: Brožek. 

30 | SIGMÁK 14



Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



1. kolo | 23. 7. 2023 (17:00) 1:1

2. kolo | 30. 7. 2023 (17:00) 1:2

3. kolo | 2. 8. 2023 (18:00) 6:3

4. kolo | 6. 8. 2023 (10:15) 1:1

5. kolo | 14. 8. 2023 (17:30) 1:0

6. kolo | 19. 8. 2023 (10:15) 0:2

7. kolo | 25. 8. 2023 (17:30) 1:2

8. kolo | 3. 9. 2023 (10:15) 2:1

9. kolo | 16. 9. 2023 (16:30) 1:2

10. kolo | 24. 9. 2023 (10:15) 0:1

11. kolo | 2. 10. 2023 (17:30) 0:1

12. kolo | 7. 10. 2023 (16:00) 6:2

13. kolo | 22. 10. 2023 (10:15) 1:0

14. kolo | 29. 10. 2023 (10:30) 0:2

15. kolo | 5. 11. 2023 (10:15) 2:4

16. kolo | 11. 11. 2023 (15:00) 0:1

17. kolo | 4. 3. 2024 (16:00) 3:0

18. kolo | 9. 3. 2024 (10:30) 2:0

19. kolo | 15. 3. 2024 (17:00) 1:0

20. kolo | 31. 3. 2024 (10:15) 2:2

21. kolo | 7. 4. 2024 (10:15) 1:0

22. kolo | 12. 4. 2024 (18:00) -:-

23. kolo | 17. 4. 2024 (17:00) -:-

24. kolo | 20. 4. 2024 (17:00) -:-

25. kolo | 27. 4. 2024 (14:00) -:-

26. kolo | 5. 5. 2024 (10:15) -:-

27. kolo | 8. 5. 2024 (18:00) -:-

28. kolo | 12. 5. 2024 (10:15) -:-

29. kolo | 18. 5. 2024 (10:15) -:-

30. kolo | 25. 5. 2024 (17:00) -:-

JIHLAVA

JIHLAVA

32 | SIGMÁK 14



Počet Hráč
12 Huf (CHR), Řezníček (BRN)
9 Singhateh (VLA/OLB), Metsoko (VKV)
7 Schánělec (ACS), Firbacher (VDF), Dordič (TAB), Fila (JIH)

6 Šíp, Langhamer (CHR), Potočný (BRN), Malec (PRO), Matějka (DUK), 
Araujo-Wilson (JIH)

5 Langer a další
3 Fiala, Mikulenka a další
2 Spáčil a další
1 Galus, F. Uriča, Amasi, Dele, Muritala, Zifčák a další

Počet Hráč

10 Pastornický (TAB)

9 Šťovíček (DUK)
7 Melichar (PRI) 
6 Stejskal (VKV)

5 Surovčík (ACS), Dostál (KRO), Richter (SFC), 
Vajner (LIS), Berkovec (BRN)

3 Stoppen, Digaňa a další

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

22. KOLO
FK Příbram – SK Sigma Olomouc B

FC Vysočina Jihlava – FC Sellier & Bellot Vlašim
Slezský FC Opava – AC Sparta Praha B

MFK Vyškov – MFK Chrudim
1.SK Prostějov – FC SILON Táborsko

SK Líšeň 2019 – FK Dukla Praha
FK Viktoria Žižkov – SK Hanácká Slavia Kroměříž

FK Varnsdorf – FC Zbrojovka Brno

23. KOLO
1.SK Prostějov – MFK Vyškov

AC Sparta Praha B – FK Příbram
FC SILON Táborsko – FK Viktoria Žižkov

FK Dukla Praha – Slezský FC Opava
SK Sigma Olomouc B – SK Hanácká Slavia Kroměříž

MFK Chrudim – FK Varnsdorf
FC Sellier & Bellot Vlašim – SK Líšeň 2019

FC Zbrojovka Brno – FC Vysočina Jihlava

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FK Dukla Praha 21 12 4 5 35:23 40
2. MFK Vyškov 21 10 6 5 37:27 36
3. FC SILON Táborsko 21 9 8 4 28:19 35
4. MFK Chrudim 21 9 6 6 37:33 33
5. FK Příbram 21 10 2 9 23:24 32
6. FC Sellier & Bellot Vlašim 21 7 9 5 25:22 30
7. SK Sigma Olomouc B 21 9 3 9 27:32 30
8. AC Sparta Praha B 21 8 5 8 35:34 29
9. SK Líšeň 2019 21 7 8 6 23:23 29

10. FC Zbrojovka Brno 21 8 3 10 29:28 27
11. FC Vysočina Jihlava 21 7 5 9 31:30 26
12. Slezský FC Opava 21 7 5 9 21:23 26
13. FK Viktoria Žižkov 21 6 5 10 30:35 23
14. SK Hanácká Slavia Kroměříž 21 6 5 10 20:29 23
15. FK Varnsdorf 21 4 9 8 31:37 21
16. 1.SK Prostějov 21 6 3 12 27:40 21

SIGMÁK 14 | 33



STŘEDA
ANDRŮV STADION, OLOMOUC

17. 4. / 17.00

NEDĚLE
ANDRŮV STADION, OLOMOUC

5. 5. / 10.15

H
A

N
Á

C
I,

 D
O

 T
E

H
O

! 





www.seco-traktory.cz

www.festival-olomouc.cz

Olomoucké 
hudební 
jaro

19. 4. – 10. 5. 2024



Měníme způsob, jakým děti vnímají svět.

WWW.CANULL.CZ

DĚTSKÁ KOLA
ULTRALEHKÁ 

NYNÍ V AKCI

-20%
Všechny modely skladem v Olomouci.



MARTIN POSPÍŠIL ODEHRÁL 100. UTKÁNÍ ZA SIGMU 
Minulý víkend ve Zlíně nastoupil Martin Pospíšil do jubilejního 
100. zápasu za Sigmu. Celkově to pro olomouckého odchovance 
bylo 186. ligové utkání, dalších 82 startů přidal v dresu Jablonce, 
4x nastoupil za Plzeň. Za Sigmu dal v lize gól na den přesně po 
deseti letech. Před zápasem ve Zlíně se totiž naposledy trefil 
6. dubna 2014 na Andrově stadionu proti Bohemians Praha při 
výhře 2:1. V české lize pak dal gól poprvé od 23. dubna 2017, 
kdy skóroval za Jablonec proti Příbrami. 

NOVINKY

JULIŠ TŘETÍ MEZI JEDNOTLIVCI
Sigma brala umístění také v individuální kategorii. Na třetím místě mezi 
sportovci – jednotlivci se umístil útočník Lukáš Juliš, přestože na Hané 
hraje opětovně až od léta 2023. Během první poloviny sezóny však stihl 
nastřílet hned 8 gólů a drží se mezi elitními prvoligovými kanonýry.

SIGMAČKY BUDOU HRÁT O POSTUP 
DO NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽE
Fotbalistky Sigmy Olomouc splnily svůj cíl. Mi-
nulý víkend zvítězily 3:0 nad Duklou Praha, a 
díky prohře Hradce Králové v Teplicích získaly 
jistotu, že po základní části neskončí v tabulce 
2. ligy hůř než čtvrté. V nadstavbě tedy budou 
hrát o postup mezi elitu. O konečném pořadí 
rozhodly sobotní a nedělní zápasy (skončily 
po uzávěrce tohoto vydání). Sigmačky hrály na 
půdě FC Praha, jejich konkurentky v boji o třetí 
místo z Líšně hostily Hradec Králové.

SIGMA NEJLEPŠÍM TÝMEM  
OLOMOUCKA ZA ROK 2023
 Áčko Sigmy zvítězilo v anketě o nejlepší 
sportovní tým Olomoucka za rok 2023. 
Tradiční anketa zapsala už 58. ročník. 
Jejím pořadatelem je město Olomouc 
společně s Regionálním sdružením 
České unie sportu. Áčko Sigmy v první 
polovině roku 2023 dosáhlo v lize na 
premiérový postup do nejlepší skupiny, 
která hraje o titul a nakonec obsadilo 
v nejvyšší soutěži 6. místo. V podzimní 
části probíhajícího ročníku 2023/24 pak 
tým trenérů Václava Jílka a Jiřího Saňáka 
obsadil pátou příčku. 

38 | SIGMÁK 14



VODHÁNĚL MEZI LIGOVÝMI STOVKAŘI, 150. START PRO VRAŠTILA
Jubilejní sté ligové utkání minulou sobotu odehrál Jan Vodháněl. Byl to 
pro něj 44. start za Sigmu Olomouc, k tomu je třeba připočíst 54 utkání 
v dresu Bohemians Praha a 2 za Mladou Boleslav. Zápas s pořadovým 
číslem 150 si proti Zlínu odškrtl Lukáš Vraštil. Tuto porci utkání rozdělil 
mezi Brno (47), Zlín (42), Sigmu (zatím 39), Ostravu (11) a Mladou 
Boleslav (11). 

EBRIMA SINGHATEH SE POPRVÉ TREFIL V LIZE
Čekání na první ligový gól utnul v sobotu ve Zlíně 
Ebrima Singhateh. Gambijský útočník, který na 
Hané působí od ledna tohoto roku, se na Letné 
trefil v 83. minutě z pokutového kopu. Branky se 
dočkal v osmém ligovém startu.

NAROZENINY SIGMÁKŮ
V první polovině měsíce dubna oslavilo několik Sigmáků kulati-
ny. Bývalí hráči Pavel Zbožínek (5. 4.), Martin Guzik (7. 4.) a Petr 
Pižanowski (13. 4.) oslavili padesátiny. Náš někdejší obránce a 
současný asistent trenéra u šestnáctky Ondřej Kušnír je čerstvý 
čtyřicátník, narodil se 5. dubna 1984. Narozeniny oslavili i dva 
současní hráči Sigmy Filip Zorvan (7. 4., 28 let) a Jan Navrátil 
(13. 4., 34 let). Mezi oslavence patří i Jakub Petr (10. 4., 34 let).

LANGER A MATYS POPRVÉ V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ
V utkání proti Pardubicím si premiéru v základní 
sestavě Sigmy v ligovém utkání odbyli Štěpán Langer 
a František Matys. 

MILAN KERBR POSILOU NAŠICH TRÁVNÍKÁŘŮ! 
Návrat do Sigmy oslavil na začátku dubna bývalý útočník Milan 
Kerbr starší. Na Andrův stadion se vrátil po dlouhých 26 letech. 
Stal se posilou trávníkářského týmu, který vede Dušan Romanov-
ský. V modrém dresu Milan Kerbr starší nasbíral 141 ligových 
startů a nastřílel 35 branek. Vítej zpět v Sigmě, Milane! 

SIGMÁK 14 | 39





SIGMA PROTI MÝTŮM:
Mýtus druhý – „prodej bytů hráčů“
Klub žádné hráčské byty nevlastnil. Na což logic-
ky navazuje konstatování: Klub žádné byty hráčů 
neprodal. Zde by mohlo vyvracení nehorázné lži i 
skončit.

To, co se objevilo v Hanáckých novinkách, doloženo po-
znatelným „slepencem smluv“ (z dílny nám v klubu dobře 
známého autora), vyvrací pisatelovu pomluvu samo o sobě. 

HNED ODSTAVEC PRVNÍ PŘETIŠTĚNÉ SMLOUVY ZNÍ:
Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemo-
vitosti, a to jednotky vymezené podle zákona o vlastnic-
tví bytů, č. jednotky XY, způsob využití: jiný nebytový 
prostor…

Postačí základní znalosti, aby bylo zřejmé, že se o prodej 
bytů nejedná. Předmětem prodeje byly vybydlené ubytovací 

pokoje „mládežnické ubytovny“, bez vybavení; společná 
kuchyňka (rovněž bez vybavení), společné vstupní prostory 
a sklad.

Cena prodeje byla stanovena znaleckým posudkem. Je 
jasné, že budeme-li se ohlížet po cenách čehokoliv deset 
let zpět, shodneme se všichni, že bychom to letos prodali 
za cenu vyšší, než před lety deseti. 

Na opravu ubytovny ale klub v tehdejší situaci neměl pro-
středky. A naopak peníze z prodeje využil na opravu západní 
tribuny, aby splňovala podmínky pro pořádání mistrovství 
Evropy hráčů do 21 let v roce 2015. 

I po prodeji a následné opravě (renovaci) předmětných 
prostor slouží budova nadále jako ubytovna pro talentované 
fotbalisty na základě smlouvy o dlouhodobém pronájmu. To 
znamená: účel využití prostor zůstal zachován, klub získal 
jednorázově prostředky, které vložil do jiné nemovitosti – 
tedy do západní tribuny. 

SIGMÁK 14 | 41



ELIN BERGGREN se rozloučila se Sigmou
Švédka Elin Berggren opouští kádr ženského týmu 
Sigmy Olomouc. Pětadvacetiletá obránkyně strá-
vila na Hané osm měsíců, v družstvu se připojila 
na konci srpna loňského roku, kdy přestoupila ze 
švédského Lysviku.

Poslední zápas za Sigmu odehrála Elin v sobotu proti FC 
Praha (zápas skončil po uzávěrce tohoto vydání Sigmáka 
– pozn. redakce). Minulý víkend se s domácím prostředím 
rozloučila gólem, kterým pomohla k výhře 3:0 nad Duklou 
Praha, což pro ni byla čtvrtá branka v sezóně ve 13 utkání 
2. ligy žen. Sigmě pomohla k postupu mezi elitní čtyřku 
soutěže po základní části.

„Jsem moc ráda, že jsem mohla za Sigmu hrát. Strávila 
jsem tady hezké chvíle díky holkám z týmu, za to jsem jim 
moc vděčná. Byla radost tady hrát, během mého působení 

se ke mně chovali velmi mile,“ řekla Elin, která na pobyt v 
Olomouci bude vzpomínat jen v dobrém. „Bylo to tady nád-
herné, zejména na Hané. Bylo moc zajímavé poznat zdejší 
kulturu, vidět krásná 
místa a památky, 
ochutnat tradiční 
českou kuchyni. Jsou 
to vzpomínky, které 
mi navždy zůstanou. 
Určitě se sem někdy 
ráda vrátím,“ dodala.

D ě k u j e m e  z a 
vše, Elin, a přejeme 
všechno nejlepší 
v osobním i profes-
ním životě. 

DĚTI DĚTEM FANZÓNA
ve znamení sbírky na nemocnou Laurinku
Nedílnou součástí domácích zápasů Sigmy Olo-
mouc je Fanzóna, na které spolupracujeme s naším 
partnerem iniciativou DĚTI DĚTEM. Nejinak je tomu 
i při utkání proti Jablonci. 

Každá Fanzóna má charitativní podtext. Tentokrát budeme 
pořádat sbírku na podporu Laurinky Košťálové, desetileté 
holčičky, která bojuje se zákeřnou formou epilepsie. Přispět 
můžete u stánku DĚTI DĚTEM, kde tradičně potkáte i někte-
rou z osobností iniciativy v čele s Rostislavem Vaňkem, či 
Vandou Vacínovou. Do týmu osobností DĚTI DĚTEM patří i 
několik bývalých, či současných Sigmáků, ať už jsou to Mar-
tin Blaha, Tomáš Janotka, Zdeněk Zlámal, Roman Hubník, 
Jiří Spáčil, Mojmír Chytil, Jáchym Šíp a další. 

Ve Fanzóně na vás vždy čeká i populární střelnice, kde si 
můžete vyzkoušet střelbu míčem na velký terč, novinkou je 
Subsoccer, což je jednoduchá, ale velice návyková hra, kdy 
stačí zasednout na své místo a rozdat si to s protihráčem v 

malé fotbalové aréně. Odměnou může být podepsaná kartička 
některé z osobností, pro děti je připravena vždy nějaká sladkost. 

Součástí Fanzón je i vyhlašování nejlepších mládežníků 
Sigmy Olomouc. Ocenění pro DĚTI DĚTEM hráče měsíce ten-
tokrát získali Zuzana Vyroubalová (WU13), Daniel Jurkovič 
(U11) a Erik Frieb (U9).

A co by to bylo za Fanzónu, bez dobrého občerstvení, či 
muziky. Moderátorem je DJ Štěpán z Rádia Haná, s nímž si 
můžete vždy zasoutěžit o poukázky do Galerie Šantovka. 

42 | SIGMÁK 14



olomouc_A5_NEW.indd   2olomouc_A5_NEW.indd   2 8/30/2023   2:15:40 PM8/30/2023   2:15:40 PM



FORTUNA:LIGA

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?

HRÁČ:UTKÁNÍ

Chcete ocenit nejlepšího hráče svého mužstva?  

Pak využijte možnost zvolit hráče utkání, a to ve všech duelech 

FORTUNA:LIGY!

@fortunaligacz

www.fortunaliga.cz

Hlasujte v mobilní aplikaci 
nebo na webu

KULENOVIČ

SLONČÍK

HOLEC

ŠEVČÍK

ČANTURIŠVILI

SURZYN

GRIGAR

BIRMANČEVIĆ

LIB

FCZ

KAR

SLA

FKJ

PCE

TEP

ACS

FCS

OLO

PLZ

BOH

FCB

CEB

HKR

MBL

50 %

60 %

65 %

31 %

22 %

12 %

56 %

64 %

40 %

38 %

31 %

71 %

49 %

68 %

47 %

22 %

VECHETA

STOPPEN

JEDLIČKA

SOUKUP

KLÍMA

HELLEBRAND

VAŠULÍN

LADRA

4:1
3:2
0:0
2:1
2:3
1:1
0:1
1:1

HRÁČI UTKÁNÍ 27. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu





O PRÁCI
SUPPORTER LIAISON 

OFFICER
S TOMÁŠEM ČARNOGURSKÝM, 

PAVLEM RUSŇÁKEM A MARTINEM ŠRÁMKEM





OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ

ORIGINÁLNÍ DRES DÍTĚ
1.390 KČ

1.290 KČ

TRIKO V ČERNÉ
BARVĚ – PO MODRÉ 350 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČ

FANSHOP

GYMSACK

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

DĚTSKÉ BODY

KNIHA Z HISTORIE
PO SOUČASNOST

PLAKÁT A-TÝMU

420 KČ

150 / 250 KČ

180 KČ
290 KČ

490 KČ

30 KČ

MIKINA

TRIKO

790 KČ

350 KČ

ZIMNÍ ČEPICE
450 KČ

ŠÁLA SAŇÁKOVKA
350 KČ



OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ

ORIGINÁLNÍ DRES DÍTĚ
1.390 KČ

1.290 KČ

TRIKO V ČERNÉ
BARVĚ – PO MODRÉ 350 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČ

FANSHOP

GYMSACK

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

DĚTSKÉ BODY

KNIHA Z HISTORIE
PO SOUČASNOST

PLAKÁT A-TÝMU

420 KČ

150 / 250 KČ

180 KČ
290 KČ

490 KČ

30 KČ

MIKINA

TRIKO

790 KČ

350 KČ

ZIMNÍ ČEPICE
450 KČ

ŠÁLA SAŇÁKOVKA
350 KČ



›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz



Halové
a vícepodlažní
stavby

www.ipsystem.cz

/ www.rengl.cz /



Litovel_Litovelska jizda_A5.indd   1Litovel_Litovelska jizda_A5.indd   1 09.04.2024   20:1009.04.2024   20:10


